
 

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 21.1.2025 
Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kolmannen toimikauden neljäs kokous pidettiin läsnä-
kokouksena, johon oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Kokoukseen osallistui yh-
teensä 34 henkilöä.  

Kokouksessa käsiteltiin vesiympäristön vieraslajeja ja niiden torjuntaa. Sisävesien vierasla-
jeista keskityttiin erityisesti kiehkuravesiruttoon, rohmutokkoon ja aurinkoahveneen. Itä-
meren merialueiden vieraslajeista esimerkkinä esiteltiin liejutaskurapu. Lisäksi paneudut-
tiin Itämeren laivaliikenteessä tehtävään vieraslajien leviämistä ehkäisevään työhön, sää-
döksiin ja sopimuksiin. Tärkeä keskustelussa esiin noussut aihepiiri on vieraslajien (kalat ja 
matelijat) tahallinen levittäminen vesiympäristöissä. 

Sitowise esitteli yhteistyössä ELY-keskusten kanssa valmistellun ohjeen vieraslajikasveja ja -
kasvijätettä sisältävän jätteen käsittelyyn jätteenkäsittelijöille, lupa- ja valvontaviranomai-
sille. Keskustelussa nousi esiin ohjeistuksesta viestimisen tärkeys ja vieraslajijätteen mu-
kana tahattomasti leviävät vieraslajit.  

Päätettiin, että WWF Suomi jatkaa vieraslajineuvottelukunnan viestintäjaoston puheenjoh-
tajana myös vuonna 2025. Toiminta on jaettu kolmeen toimintaryhmään: kasvit, eläimet ja 
eksoottiset vieraslajit. Kaikilla jäsentahoilla on mahdollisuus ilmoittautua jaostotyöhön mu-
kaan. Neuvottelukunnan viestintäjaoston esittelemiä tulevan vuoden viestinnän painopis-
teitä ovat jäteohjeistuksesta viestiminen, sekä valmiiden edellisvuosien hankkeissa valmis-
teltujen vieraslajiaiheisten materiaalien viestintä kunnille ja muille vieraslajitoimijoille. Vie-
raslajeista keskitytään viestimään sisävesissä nopeasti leviävästä aurinkoahvenesta, viita-
pihlaja-angervosta, jonka siirtymäaika päättyy elokuussa, sekä supikoirahavaintojen kerää-
misestä yhteistyössä sidosryhmien kanssa.  

Ajankohtaiset vieraslajiasiat kohdassa käytiin läpi tilannekatsauksia vieraslajilainsäädän-
nöstä, kansainvälisistä vieraslajiasioita, EU:n vieraslajiraportoinnista sekä muita ajankoh-
taisasioita. Päivitetyn kansallisen vieraslajilain keskeiset sisältömuutokset ovat droonien 
hyödyntämisen salliminen vieraslajinisäkkäiden pyynnissä sekä uusien kansallisen luette-
loon lisättävien vieraslajien enimmäissiirtymäajan pidentäminen kahdesta kolmeen vuo-
teen. EU:n vieraslajiluettelon seuraavan päivityksen yhteydessä kesällä 2025 luetteloon on 
ehdolla 31 uutta lajia.  


